АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

Об утверждении Дополнительного соглашения к Договору менеду

органами государственной власти Архангельской области и Ненецкого

автономного округа о взаимодействии при осуществлении полномочий

органов государственной власти субъектов Российской Федерации

от 5 июня 2014 года

Статья 1.

Утвердить Дополнительное соглашение к Договору между органами

государственной власти Архангельской области и Ненецкого автономного

округа о взаимодействии при осуществлении полномочий органов

государственнойвласти субъектовРоссийскойФедерацииот 5 июня 2014 года,

утвержденному областным законом от 20 июня 2014 года № 138-9-03 «Об

утвержденииДоговорамежду органами государственнойвласти Архангельской

области и Ненецкого автономногоокруга о взаимодействиипри осуществлении

полномочий органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» и законом Ненецкого автономного округа от 23 июня 2014 года №

50-оз «Об утверждении договора между органами государственной власти

Архангельской области и Ненецкого автономного округа о взаимодействии при

осуществлении полномочий органов государственной власти субъектов

Российской Федерации».

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2015 года и действует

до 31 декабря 2021 года.

Губернатор

Архангельской области

г. Архангельск

26 сентября 2014 г.
£ 165-10-03

И.А. Орлов

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

КДОГОВОРУ МЕЖДУ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Архангельск $ елн,»»*^ 2014 года

Архангельская область в лице Губернатора Архангельской области Орлова
Игоря Анатольевича, действующего на основании Устава Архангельской области,
с одной стороны, и Ненецкий автономный округ в лице временно исполняющего
обязанности губернатора Ненецкого автономного округа Кошина Игоря
Викторовича, действующего на основании Устава Ненецкого автономного округа,
с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь

статьями 26.3 и 26.6 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ

«Об общих принципах организации законодательных (представительных)
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 3
Федерального закона от 4 июля 2003 года № 95-ФЗ «О внесении изменений
и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации», основываясь на принципах взаимного

уважения, равенства и партнерства, в целях сохранения устойчивого, стабильного

социально-экономического развития регионов, социального благополучия

населения Архангельской области и Ненецкого автономного округа, заключили

настоящее Дополнительное соглашение к Договору между органами

государственной власти Архангельской области и Ненецкого автономного округа

о взаимодействии при осуществлении полномочий органов государственной

власти субъектов Российской Федерации от 5июня 2014 года о нижеследующем.

Статья 1

Внести в Договор между органами государственной власти Архангельской

области и Ненецкого автономного округа о взаимодействии при осуществлении \
полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации

от 5 июня 2014 года следующее изменение:

1. В пункте 1 статьи 2 слова «в статье 4» заменить словами «в статье 5».

2. Статью 12 дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) Дополнительное соглашение от 2 сентября 2014 года к Договору между

органами государственной власти Архангельской области и Ненецкого

автономного округа об осуществлении отдельных полномочий Архангельской

области на территории Ненецкого автономного округа в сфере дорожной
деятельности от 21 мая 2012 года.».

Статья 2

1. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с 1 января

2015 года, но не ранее дня официального опубликования последнего из законов

Архангельской области или Ненецкого автономного округа о его утверждении
и действует до 31 декабря 2021 года.

2. Настоящее Дополнительное соглашение подписано в четырех
экземплярах, имеющих равную юридическую Щщ.

#&*
U-^ '

Губернатор

Архангельской области

И.А. Орлов

V-'

w

Шёменноисполняющий

Обязанности Губернатора

ЙенеЦ^ргс^автономного округа
.•>&'

•**«..'

И.В. Кошин